
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 27. martā     

Nr.121 

        (Protokols Nr. 6, 15.§) 

 

Par transportlīdzekļa dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 
 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma  mērķis ir atbalsta sniegšana Ukrainas pilsoņiem 

un viņu ģimenes locekļiem, kuri izceļo no Ukrainas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā Krievijas 

Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ šā bruņotā konflikta norises laikā, kā arī vispārēja 

atbalsta sniegšana Ukrainas sabiedrībai. Šajā likumā paredzētais atbalsts tiek sniegts bruņotā 

konflikta norises laikā.  

Balvu novada pašvaldības īpašumā ir transportlīdzeklis - vieglā automašīna VW Passat, 

valsts reģistrācijas Nr. HZ2196, 2000.gada izlaidums, reģistrācijas apliecības Nr. 

AF3754732, atlikusī bilances vērtība ir EUR 0,00 (nulle euro un 0 centi). Ņemot vērā SIA 

“SAPARDS”, Reģ. Nr.42403010451, 2024.gada 6.decembra defektācijas aktu, automašīnas 

remonts pašvaldībai nav ekonomiski pamatots un izdevīgs. 

Transportlīdzekli kā dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

paredzēts nodot Odesas reģiona Baltas pilsētas domei (Ukraina).  

Ņemot vērā nepieciešamību sniegt atbalstu Ukrainas sabiedrībai bruņotā konflikta laikā, 

un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, kas nosaka, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, turklāt tikai domes kompetencē ir 

pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, 73.panta ceturto daļu, 

kas nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī 

veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 10. panta 

pirmo daļu, kas nosaka, ka publiska persona, izņemot likumos vai Ministru kabineta noteikumos 

īpaši paredzētus gadījumus, nedrīkst dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus un mantu, 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11. panta otro daļu, kas nosaka, ka pašvaldībai, 

pamatojoties uz domes lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus vai mantu Ukrainas 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

sabiedrības vispārējam atbalstam, 2025.gada 20.marta Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Balvu novada domes 2025.gada 23.janvāra lēmumu Nr.29 

“Par Balvu novada pašvaldības kustamās mantas - vieglās automašīnas VW Passat, 

valsts reģistrācijas Nr. HZ2196 norakstīšanu” (Protokols Nr. 2, 20.§). 

2. Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam dāvināt (ziedot) Balvu novada pašvaldībai 

piederošu kustamo mantu - vieglo automašīnu VW Passat, valsts reģistrācijas Nr. 

HZ2196, 2000.gada izlaidums, reģistrācijas apliecības Nr. AF3754732. 

3. Atļaut vieglo automašīnu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam dāvināt (ziedot) 

Odesas reģiona Baltas pilsētas domei (Ukraina). 

4. Uzdot Balvu novada Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot lēmuma 

3.punktā minēto dāvinājuma (ziedojuma) līgumu. 

5. Uzdot Balvu novada Centrālās pārvaldes Tehniskajai nodaļai pēc lēmuma 3.punktā 

norādītā līguma noslēgšanas organizēt vieglās automašīnas VW Passat, valsts 

reģistrācijas Nr. HZ2196, nodošanu Odesas reģiona Baltas pilsētas domei (Ukraina). 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 S.Maksimovs 


